
       
BILAG 1 – udkast til 
eliteidrætspolitik 



ELITEIDRÆT
Stærke miljøer og bæredygtigt samarbejde

2 0 1 9  |  S K I V E  K O M M U N E

VI VIL...

DET OPNÅR VI GENNEM...
GENNEM BÆREDYGTIGE SAMARBEJDER 
SKABER VI STÆRKE MILJØER

Talentudvikling og elitedræt handler om at skabe gode 
miljøer, hvor udøverne får de mest optimale rammer for 
at sikre den bedst mulige udvikling, så de kan begå sig 
nationalt og internationalt ud fra et langsigtet og 
helhedsorienteret perspektiv.
 
Det skal foregå på en social og samfundsmæssig 
forsvarlig måde, hvor elitesport skal gå hånd i hånd 
med uddannelse og arbejde.
 
Samarbejdet mellem Skive Kommune, folkeskole, 
ungdomsuddannelser, klubber, specialforbund og 
Team Danmark skal forsat styrke en strukturel 
forankring og udvikling af talent og elitemiljøer i klub- 
og uddannelsesregi.

Skabe de bedst mulige rammer for talentudvikling og eliteidræt i Skive Kommune.

 
Et tæt og gensidigt forpligtende samarbejde med Team Danmark.
 
 
Styrke talentudviklingsmiljøer og foreninger via strategisk, organisatorisk og 
praktisk samarbejde mellem kommune, forbund, foreninger, ungdomsuddannelser 
og skoler.
 
At prioritere økonomisk støtte til udvalgte talentudviklingsmiljøer og foreninger 
med fokus på træneruddannelse, foreningsudvikling, samt lokaler og aktiviteter.
 
 
Skabe støttestrukturer der hjælper talenterne med at opnå balance mellem job, 
uddannelse, sport og socialt liv, samtidig med at de konkurrer på højt niveau.
 
 
Styrke uddannelsesmiljøers evne til at tilpasse rammer til udøvernes behov, 
således at de opnår færdigheder som kan bruges hele livet.



       
BILAG 2 – nuværende 
folkeoplysnings- og 
idrætspolitik 



Folkeoplysnings- og Idrætspolitik
RENT LIV og masser af aktivitet

www.skive.dkFolkeoplysnings- og Idrætspolitik
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Folkeoplysnings- og Idrætspolitik
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Folkeoplysnings- og Idrætspolitik

Folkeoplysnings– og Idrætspolitikken skal i samspil 
med kommunens øvrige politikker, bidrage til at 
understøtte og udvikle kommunen i de kommende 
år. Skive Kommunes indsats på Folkeoplysnings– 
og idrætsområdet tager afsæt i de eksisterende 
politiske og budgetmæssige forudsætninger. 
Politikken vil rumme konkrete handlingsplaner, 
som vil bidrage til at indfri indsatsområderne. Der 
vil ske løbende evaluering og justeringer.

Skive Kommune har iht. § 35 stk. 2 nedsat et folke-
oplysningsudvalg. Til nye foreninger og selvorgan-
iserede grupper er der en start- og udviklingspulje.

Vi har valgt 9 temaer, som vi tror er de vigtigste 
for at imødekomme borgernes forventninger. For 
hvert tema er der formuleret nogle målsætninger 
og angivet nogle indsatsområder.

1.	 Borgerne
2.	 Folkeoplysende voksenundervisning
3.	 Idébetonede frivillige børne– og 		

ungdomsarbejde
4.	 Idrætsforeningerne
5.	 Idrætsfaciliteterne
6.	 De frivillige i idrætten
7.	 Sundhed og forebyggelse
8.	 Aktiviteter for særlige grupper
9.	 Elite, events og branding
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Sundhed og forebyggelse
Motion skal være sjovt. I Danmark er en af de største motivationsfaktorer for at dyrke motion, at vi 
har det sjovt og er sammen med andre.

Kommunens ansvar for det sundhedsfremmende 
arbejde kræver nyt grundlag for deltagelse i frit-
idslivet, men samtidig er det vigtigt  at fasthol-
de grundtanken om det forpligtende fællesskab, 
ansvar og demokratiopdragelse, som kendes i 
foreningslivet.

Idrætten har gode muligheder for at blive en central 
del af kommunens arbejde med sundhedsfremme 
og forebyggelse. På sundhedsområdet er der gode 
muligheder i at betragte adgang til naturen og ad-
gang til bevægelse i byrummet, som en væsentlig 
del af kommunens generelle sundhedsindsats.
I kommuneplanen for 2009-2021 indgår temaet 
”Sundhed” som et tværgående emne, der skal 
tænkes ind i alle nye tiltag i kommunen. 

Foto: Thomas Køser
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Ledelsessekretariatet
Kultur og Borgerservice
Skive Kommune

Torvegade 10
7800 Skive

Tlf.: 9915 5500
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BILAG 3 – projektets 
tidslinje 



 
 
 

 



 

 
 



       
BILAG 4 – Beskrivelse 
og udtalelse på 
prioriterede og lokale 
udviklings idrætter 



Prioriterede idrætter 

 

Skive Kommune ønsker, på baggrund af forudgående dialog med de respektive specialforbund og 

bekræftelse af interessen fra de nævnte foreninger, at prioritere følgende fire idrætter: atletik, drenge- og 

pigehåndbold, sejlsport samt BMX. Handlingsplaner for prioriterede idrætter vedhæftes som bilag når de er 

endeligt underskrevet og godkendt (ultimo august 2019).  

 
 

 
 
 

Sejlsport forankret hos Skive Sejlklub 

Skive Sejlklub har selv taget et enormt initiativ til at skabe udvikling. I sejlklubben er der et målrettet 
arbejde i gang i forbindelse med rekruttering og strukturering af talent- og elitearbejdet. Dette ønsker vi 
fra kommunens side at understøtte. I øjeblikket støtter kommunen med et ikke uvæsentligt bidrag til 
paraplyforeningen, Skive Maritim Center. Paraplyforeningen forvalter støtte til de maritime foreningers 
talent- og elitearbejde. Herunder både Skive Sejlklub og Skive Windsurfing Klub.  
  
Kommentar fra Dansk Sejlunion, Jan Christiansen, Talentudvikler:  
Efter i nogle år at have stået lidt stille, så er der nu kommet nye folk på forskellige poster i Sejlklubben. 
Det gælder først og fremmest klubbens ungdomsleder, Ole Madsen. 
Med Ole ved roret har vi påbegyndt en rolig og velorganiseret genopretning af klubben, begyndende 
med nogle gode handlingsplaner for rekruttering, juniorarbejde og ungdomsarbejde.  
Jeg har dialog med klubben angående indtrædelse i et Sportsklubsamarbejde. Dvs. et mere sportsligt 
sigte for sejlere i aldersgruppen 15-23 år. Selvom klubben ikke fra starten kommer til at opfylde alle 
Dansk Sejlunions krav ift. et sådant samarbejde, så ser jeg ingen hindringer i at påbegynde det. 
Samarbejdet handler jo om at udvikle klubben i fællesskab, og her ser jeg et godt potentiale over de 
kommende år.  
 

 



Atletik forankret hos Skive Atletik og Motion 
Skive Atletik og Motion er vores lokale idrætsfyrtårn. Skive AM blev for nyligt hædret af Dansk Atletik 
Forbund med prisen som ”årets atletikklub 2018”. Derudover tilfaldt prisen som ”årets træner” ligeledes 
til en leder i Skive AM. Skive AM har i en længere årrække præsteret på et utroligt flot niveau, både på 
ungdomssiden samt på seniorsiden. Skive AM har, med udgangspunkt i en stærk organisation samt deres 
helt unikke atletikarena, de seneste mange år arrangeret indendørs DM for både ungdom og elite. Skive 
Kommune er derfor stolte af at kunne udpege Skive Atletik og Motion som værende en central 
samarbejdspartner og prioriteret idrætsgren. 
 
Kommentar fra Dansk Atletik Forbund, Bo Overgaard, elitechef:  
På vegne af Dansk Atletik Forbund (DAF) skal undertegnede hermed anbefale Skive AM som en vigtig 
partner til det fremadrettede talentudviklingsarbejde i dansk atletik.  
 
Overordnede bemærkninger 
Med baggrund i forskellige analyser og vurderinger af den fremtidige internationale udvikling inden for 
atletikken, vil DAF i de kommende år forfølge en elite- og talentudviklingsstrategi, hvor vi skal have 
styrket vores respektive samarbejdsrelationer til klubber, talentudviklingsmiljøer, kommuner, 
uddannelsesinstitutioner, fondsinteresser m.v. Det grundlæggende credo for denne strategi er: 
”Hvordan kan vi sammen gøre dansk atletiks elitearbejde og talentudvikling attraktiv og værdifuld for 
flest mulige interessenter med de tilstedeværende menneskelige og økonomiske ressourcer”  
Skive AM har igennem mange år haft succes med at rekruttere og udvikle en række talentfulde 
atletikudøvere. Dvs. at Skive AM besidder værdifuld viden og erfaringer omkring rekruttering og 
talentudvikling, som er værd at dele med andre partnere og interessenter. Og blot for at fremhæve ét 
vigtigt aspekt, så har Skive AM været dygtige til at præsentere atletikken som et unikt identitetsprojekt 
for de unge mennesker i området, og det er måske den vigtigste ingrediens i det fremadrettede 
talentudviklingsarbejde.  
 
Specifik anbefaling af Skive AM som ’Talent-partner’ 
Mere konkret er DAF og Skive AM på vej til at indgå et formelt partnerskabssamarbejde benævnt ’Talent-
partnerskab’. Partnerskabet tager afsæt i at Skive AM er et træningsmiljø, hvor talentfulde atleter på 
forskellig vis bliver understøttet og motiveret til at satse og investere i drømme om sportslig succes. 
Ligeledes er det vigtigt at se dette partnerskab som et omdrejningspunkt for vidensdeling mellem såvel 
trænere, andre klubber eller interessenter i øvrigt omkring såvel aktiviteter som nye 
talentudviklingstiltag.  
Forudsætningen for at Skive AM er på vej til at blive ’Talent-partner’ er, at de lever op til flg. 
forudsætninger: 

- Der arbejdes på at rekruttere, udvikle og fastholde flest mulige konkurrenceaktive 
ungdomsatleter 

- Der arbejdes målrettet med en langsigtet talentudviklingsstrategi ud fra Dansk Atletiks 
aldersrelaterede træningskoncept 

- Klubben indgår i et (Elite)kommune samarbejde med Skive Kommune 
- Klubben har adgang til gode trænings- og konkurrencefaciliteter.  

Hvis der er behov for det, stiller undertegnede sig gerne til rådighed for yderligere uddybning.  
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

Drenge- og pigehåndbold forankret hos Skive forenede Håndboldklubber (SfH): 
Skive fH er en af landets største håndboldforeninger med omkring 800 medlemmer. 1. holdene i 
ungdomsårgangene u14-u18 spiller alle i divisionsrækkerne. Derudover kan det nævnes at de to bedste 
herreseniorhold spiller i hhv. 1. og 2. division. Kvindesenior består i øjeblikket af en ung trup med 
talentfulde spillere, der på sigt vil flytte holdet fra deres nuværende position i 3. til at spille i 1. eller 2. 
division. Kvindesenior er under rekonstruktion efter man i sin tid nedlagde kvindeligaholdet Kommunens 
bedste kvindesenior er i øjeblikket placeret i 2. division (netop nedrykket fra 1. div.).   
Som kommune ønsker vi at understøtte talent- og elitemiljøet i Skive fH. Som et af de lokale fyrtårne, ser 
vi stort potentiale i en kommende aftale med netop Skive fH. Som kommune vil vi kunne understøtte 
trænerudvikling og være med til at understøtte ungdoms- og talentarbejdet yderligere.  
 
Kommentar fra Dansk Håndboldforbund, Morten Henriksen, sportschef:  
Jeg bekræfter hermed DHF’s støtte til et muligt håndboldspor i Skive i forbindelse med en ansøgning som 
Team Danmark Elitekommune. 
Skive fH er blandt landets største håndboldklubber, og der bør derfor være et godt grundlag for et 
yderligere talentarbejde i kommunen. 
Setup’et er meget væsentligt, ligesom koncept, selektionsstrategier osv. – set fra vores stol - er 
nøgleområder for succes. 

BMX forankret hos BMX Limfjord 
BMX Limfjord er en forening der har ryttere fra Thy, Mors, Skive og opland. BMX Limfjord råder i 
øjeblikket over en håndfuld meget talentfulde eliteryttere der er, og har været, tilknyttet som 
forbundsatleter. Derfor antages det, at der netop i denne disciplin, og forening, er et grundlag for, at vi 
kan sende udøvere til EM, VM og evt. OL i fremtiden. Udover dette har foreningen en blomstrende 
ungdomsafdeling, hvor der i øjeblikket fokuseres på rekruttering, træningsudvikling og 
træneruddannelse.  
 
Danmarks Cykle Union, ved ungdomslandstræner, Niklas Laustsen, har meldt tilbage, at de er 
interesseret i et konkret og forpligtende samarbejde om at prioritere BMX Limfjord, under forudsætning 
af, at der udformes konkrete udviklingstiltag og handleplaner for fremtidigt samarbejde. Danmarks Cykle 
Union er i øjeblikket i gang med et lignende arbejde i Roskilde. 
 



Lokale udviklingsidrætte 
 

Foruden de ovennævnte prioriterede idrætter ønsker Skive Kommune, på baggrund af forudgående dialog 

med de respektive specialforbund og bekræftelse af interessen fra de nævnte foreninger, i et lokalt 

perspektiv at arbejde med følgende udviklingsidrætte, hvoraf flere har potentiale for, på et senere tidspunkt, 

at kunne prioriteres:    

Windsurf (samt Stand Up Paddle) forankret hos Skive Windsurfing Klub (SKIW) 

Skive Windsurfing Klub (SKIW), har igennem en lang årrække leveret topresultater ved bl.a. Sebastian 
Kornum o.a. udøvere. I øjeblikket er klubben i gang med at rekonstruere deres ungdomsarbejde. Skive 
Windsurfing Klub har godt drev i deres arbejde med Stand Up Paddle. Generelt har klubben et stort 
potentiale, som tidligere udmøntede sig i, at klubben havde verdens stærkeste ungdomsafdeling 
indenfor surf sporten med hele 110 aktive ungdomsmedlemmer. Derfor støtter Skive Kommune 
foreningen i dennes føromtalte rekonstruktion. 
 
Kommentar fra Dansk Sejlunion, Jan Christiansen, Talentudvikler:  
Siden sidst har klubben været igennem omorganisering med nye folk ved roret. Jeg har mødt den nye 
formand, Søren Dahl Pedersen ved en lejlighed i efteråret 2018. Både klub og vi er interesserede i at 
komme videre. Men der mangler nye handlingsplaner for klubbens udvikling og det er min fornemmelse 
at klubben lige pt. fokuserer på andre opgaver.  
Jeg anser klubben for at have et stort potentiale som klub for udvikling af unge talenter. Men jeg mangler 
at få besøgt klubben og få styrket dialogen med dem, så jeg ved hvad de vil. Jeg anser derfor klubben 
som en ”bobler” i for hold til Sportsklub konceptet (sportsligt arbejde med aldersgruppen 15-23 år).  



 
 

 

Ridning forankret hos Skive Rideklub 

Skive Rideklub har i en længere årrække arbejdet målrettet med dressur og spring, herunder 
ponyridning. Den daglige træning varetages af et veluddannet og fuldtidsansat personale, der har stort 
fokus på ridesportens ATK i det daglige talentarbejde. Som kommune ønsker vi at understøtte og 
udbygge det målrettede arbejde yderligere. I øjeblikket deltager flere af klubbens ryttere på højt niveau. 
Klubben råder over gode faciliteter og har derudover en meget stærk organisation.  
 
Kommentar fra Dansk Rideforbund, Anne Silfwander, Sport- og Servicechef: 
Vi bekræfter hermed DRFs støtte til et muligt ridespor i Skive, i forbindelse med en ansøgning fra Skive 
om at blive en Elitekommune under Team Danmark. Skive Rideklub har gode faciliteter og god klubdrift, 
som vil være en passende ramme for arbejdet med unge ryttere i kommunen 
 
Badminton forankret hos Skive-Resen Badmintonklub og Team Salling 

Skive-Resen Badmintonklub har tidligere leveret internationale udøvere. I øjeblikket har klubben Team 
Salling overbygningen, hvori man konkurrerer på et udmærket nationalt og regionalt niveau. Der er en 
pæn flok ungdomsspillere, som ønsker at flytte niveauet det sidste stykke til nationalt topniveau.  
 
Badminton Danmark, ved talentudviklingschef, Bo Ømosegaard, har meldt tilbage, at de er yderst 
interesseret i et samarbejde om Skive-Resen Badmintonklub (samt Team Salling), under forudsætning af, 
at der udformes konkrete udviklingstiltag og handleplaner for fremtidigt arbejde. Det blev anbefalet, at 
der udarbejdes tiltag og handleplaner der kunne lade sig inspirere af forbundets samarbejde med f.eks. 
Thisted Badmintonklub.  



Sportsdans forankret hos Skive Sportsdanserforening Fremad 

I september 2017 indviede foreningen deres nye moderne lokaler til sportsdans centralt i Skive by. Det 
vurderes derfor at rammerne for talentudvikling er på plads. Foreningen har imidlertid kun få topdansere 
pt. Dette er dog i fremgang, og det forventes, at foreningen igen vil være repræsenteret af dansere på 
højeste niveau. Grundlaget er på plads, og foreningen arbejder målrettet med både udvikling af 
talentfulde udøvere samt rekruttering af morgendagens talenter. Derudover sker der ligeledes en god 
udvikling i form af dans på hold/i grupper. Vores vurdering er, at vi via målrettet arbejde, indenfor en 
kort årrække, vil kunne flytte sportsdans fra lokaludvikling til en prioriteret indsats.  
 
Kommentar fra Danmarks Sportsdanserforbund, Mette Elkjær, sportschef: 
Skive Sportsdanserforening Fremad oplever en generel vækst i alle aldersgrupper inden for flere 
forskellige former for dans. Klubben har i mange år haft relativt mange dansere på turneringsniveau. 
Hovedparten har dog ikke haft niveau til den internationale klasse i Danmarks Sportsdanserforbund. 
Klubbens to bedste par i aldersgruppen ynglinge er blevet tilbudt optag i kommunens idrætsklasser, som 
støtte i den svære overgang til dans på national eliteplan. Et par har pt. takket ja, mens det andet par 
overvejer. Vi glæder os over denne åbning og tror på, at det kan hjælpe mange flere i fremtiden.  
Af kommende udviklingsområder vil klubben fortsat arbejde på, at føre flere fra turneringsniveau til dans 
på national eliteplan. Samtidig er det utrolig vigtigt, at rekrutteringsgrundlaget fortsat udvikles, således 
at mængden af aktive sportsdanser fortsat forøges. 
Ift. dette arbejde er klubben interesseret i forbundets kommende ATK-implementering, som 
offentliggøres i midt 2019. Det forventes at denne sammen det netop opstartet samarbejde med Skive 
Eliteidræt vil forøge klubbens mulighed for at udklække flere sportsdansere, som er aktive i Danmarks 
Sportsdanserforbunds internationale række. Klubben har igennem mange år selv arbejdet aktivt med 
ovenstående udviklingspunkter. Hvis klubben kunne støttes fx via sparring med en af Skive Eliteidræt 
tildelt udviklingskonsulent vil dette være en stor hjælp. 
 

Idrætsgymnastik forankret hos Skive Gymnastikforening 
I Skive Gymnastikforening har man i ”Gymnastik-Akademiets” afdeling (idrætsgymnastik) satset stort og 
ansat en fuldtidsprofessionel træner over en flerårig periode. SGF har både ift. faciliteter, og 
ambitionsmæssigt, et godt udgangspunkt. På sigt er det målsætningen fra Skive Gymnastikforening at 
andre lokale foreninger skal få gavn af denne fuldtidstræners kompetencer. I øjeblikket arbejder Skive 
Gymnastikforening målrettet med rekruttering indenfor en bred vifte af genrer under gymnastikken.    
Fra Skive Kommunes side er vi yderst positive over denne seriøse satsning, hvorfor kommunen naturligvis 
gerne vil understøtte og udbygge talentarbejdet yderligere fremadrettet.  
 
Kommentar fra Danmarks Gymnastik Forbund, Jonas Vestergaard Jensen, 
Talentudviklingskonsulent 
Skive GF er en af vores traditionsrige idrætsgymnastikklubber og vi bakker naturligvis op om 
gymnastikken som prioriteret idræt i Skive kommune. Skive GF har været igennem en hård periode de 
seneste år, både resultatmæssigt, og i høj grad med tabet af deres cheftræner gennem mange år, hvilket 
har været en stor udfordring. Men netop Skive GF’s evne til at løfte sig, villighed til og nysgerrighed mod 
at kigge på klubbens talentudviklingsorganisering og ikke mindst ansættelsen af en fuldtidstræner ser vi 
som værdifulde egenskaber – egenskaber som Danmarks Gymnastik Forbund ser som forudsætning for 
fremtidigt, kontinuerligt talentudviklingsarbejde.  
 



 

Taekwondo forankret hos Skive Taekwondo Klub 

Taekwondoklubben har igennem en lang årrække været yderst kompetente indenfor specielt disciplinen 
poomsae. Herunder har man både tidligere og i øjeblikket leveret udøvere til landshold og 
ungdomslandshold m.v. Dansk Taekwondoforbund har tidligere haft et regionalt kraftcenter liggende 
hos Skive Taekwondo Klub. Såfremt Taekwondo havde været højere profileret hos Team Danmark, så 
havde potentialet for at udvælge denne forening som en prioriteret idræt bestemt været en oplagt 
mulighed.    
 
Kommentarer fra Kasper Bolmgren, Udviklingskonsulent samt ansvarlig for Talent og Elite for Teknik: 
Udvikling af danske talenter i Taekwondo(teknik) har igennem de sidste år været inde i en god 
udvikling. Flere atleter præsterer godt til mesterskaber og der har været en struktureret indsats. 
Indsatsen for at skabe et mere bæredygtigt talentmiljø, i forbundet og i klubberne, får i de kommende 
år et større fokus. Det ønskes, at atleterne uddannes således, at der kommer større sammenhæng 
mellem privatliv og elitekarriere. Skive Taekwondo har i mange år været med til at udvikle dette 
gennem deres professionelle tilgang til talentudvikling. Skive Taekwondo har de ressourcer, både 
organisatorisk og sportsligt, der gør dem til en fremtidige stærk samarbejdspartner. Skive Taekwondo 
har ligeledes ytret, at de har interessere i at, være med til at udvikle et stærkt talentmiljø i samarbejde 
med Dansk Taekwondo Forbund.  

Svømning forankret hos Skive Svømmeklub Poseidon 

Svømmeklubben arbejder målrettet i samarbejde med Jacob Iversen på at udvikle organisationen og 
træningsmiljøet. Der er i øjeblikket en positiv udvikling i gang. Denne proces vil vi lokalt gerne 
understøtte, således at de 15-20 bedste svømmere får endnu bedre muligheder for at udvikle deres 
potentiale. Derudover vil et fokusområde fremadrettet være rekruttering, både til elite- og talentmiljøet 
men også i bredde øjemed.   
Fra elitekoordinatorens synspunkt er der potentiale til at kunne prioritere svømning indenfor en 
årrække, såfremt udviklingen fortsætter, og Svømmeunionen involveres yderligere.  
 
Kommentar fra Dansk Svømmeunion, Thomas Stub, talentansvarlig: 
Vi har ikke et stort kendskab til arbejdet i Skive Svømmeklub i øjeblikket. Det er dog positivt at høre, at 
Skive Svømmeklub samarbejder med Jacob Iversen. Vi bruger selv Jacob til udvikling af vores 
landtræningskoncept til vores træneruddannelser. Vi er yderst interesserede i at høre nærmere om den 
nuværende proces, samt understøtte denne i den kommende tid. Derfor vil vi gerne mødes med 
repræsentanter fra Svømmeklubben og kommunen for at drøfte et fremtidigt samarbejde.  



I kommunen findes der yderligere foreninger, hvori der i øjeblikket ligeledes arbejdes målrettet med 

talentudvikling, bl.a. landevejscykling forankret i Nr. Søby Cykel Klub/Team ColoQuick. Derforuden er 

orienteringsløb og roning, som nævnt i den tidligere interessetilkendegivelse, stadig et 

opmærksomhedsområde.  

Drenge- og pigefodbold forankret hos Skive Idræts Klub (SIK) og FC Salling 
Skive Idræts Klub er en af landets største fodboldklubber målt på antal medlemmer i ungdomsafdelingen. 
Skive IK søger i øjeblikket DBU om at blive en licensklub for aldersgruppen 10-15 år, og klubsamarbejdet 
FC Salling, vil ligeledes blive en del af licensen. Derfor har foreningen oprustet kraftigt i organisationen 
og på trænersiden i forbindelse med ungdomsarbejdet. Bl.a. kan det nævnes at der er ansat trænere på 
højeste niveau, derudover er der tilknyttet en talentansvarlig. Dette arbejde startede op i 2018.  
Formålet med FC Salling er et bredt klubsamarbejde om de ”svære” årgange fra u13-u17. I disse 
ungdomsårgange oplever vi på landsbasis det største frafald. Så udover at være en decideret 
elitesatsning, hvor der arbejdes målrettet med talentudvikling efter DBU’s angivelser, så er FC Salling et 
projekt der ligeledes fokusere på at skabe lyst og glæde hos de børn og unge, der enten ikke udvælges 
til 1. holdet eller ikke har disse ambitioner. Fodbold skal være for alle. Specielt i vores geografiske område 
er klubsamarbejde nøglen til, at få flest mulige til at forblive idrætsaktive.  
Status på licensansøgningen i øjeblikket er, at auditør fra DBU, Jesper Sommer, har været ude og 
bedømme forholdene. Jesper Sommer var imponeret over nuværende faciliteter og apparat, men 
ligeledes tilfreds med strukturændringer og tiltag, men inden der kan være tale om en endelige 
licenstildeling, skal tidligere omtalte strukturændringer og tiltag implementeres i den daglige drift. 
Målsætningen er nu, at licensaftalen indgås i 2020.  
Derudover har Skive IK netop indgået et klubsamarbejde med aftale om et lokalt topcenter (for 
aldersgruppen 10-12 år) placeret i Skive IK, administreret af og i samarbejde med FC Midtjylland.  
 



       
BILAG 5A – 
handlingsplan for Skive 
Atletik- og Motionsklub 



 

Handlingsplan for prioriterede idrætsgrene 2019-2023 - TEAM DANMARK SAMARBEJDET 

 

 

1. Status talentudvikling jævnfør § 2 i Samarbejdsaftalen (Den kommende samarbejdsaftale): 
· At klubben kan udpeges af specialforbundet som et centralt talentudviklingsmiljø i idrætsgrenen 
· At der er et nationalt resultatperspektiv i klubben (kan føde talenter til Ungdomslandshold, TD-talenter o. lign.) inden for en 4-årig periode 

 

2. Rammer 
· Klub, kommune og specialforbund forpligter hinanden på de i afsnit 3 beskrevne udviklingstiltag 
· Kommune og klub evaluerer handlingsplanen 2 gange om året med henblik på justeringer og tilføjelse af yderligere udviklingstiltag. 
· Kommunens elitekoordinator og Team Danmark konsulent gennemgår handlingsplanerne 1 gang om året 
· Planerne godkendes og kvalificeres af specialforbundet og Team Danmark ved indgåelse og forlængelse af samarbejdsaftaler samt i forbindelse med 

væsentlige ændringer (arbejdsgruppeniveau) 
 

3. Eksempler på udviklingsområder 
· Træneruddannelse, faciliteter, implementering af ATK, værdisæt for talentudvikling, dual career, transitioner m.v. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Handlingsplan for Skive Atletik- og Motionsklub 
 
 

Handlingsplanen er et udviklingssamarbejde mellem Skive Atletik- og Motionsklub, Skive Kommune og Dansk Atletik Forbund.  

Indholdet i handlingsplanen er Skive Atletik- og Motionsklub ønskede udviklingstiltag. Handlingsplanen er dynamisk og evalueres løbende, minimum to gange årligt 
mellem foreningen og kommunen.  

Ved underskrivelse af handlingsplanen forpligtes parterne på et gensidigt og dynamisk udviklingssamarbejde.  

  

Udviklingsområder og målsætning 

Handlingsplan for talentarbejdet for ungdom 
 
 
Satsningsområderne er (rækkefølgen er ikke udtryk for en fast prioritering): 
 

• Rekruttering af børne- og ungdomsmedlemmer. 
• Rekruttering af trænere (instruktører og hjælpere). 
• Uddannelse af trænere. 
• Elitestruktur, organisering og samarbejde. 
• Faciliteter. 
• Klubmiljø og socialt samvær. 

 
  



Satsningsområder 
(jf. ovenstående): 
 

Beskrivelse og målformulering. Handlinger og tidsplan. Økonomi. Ansvarsfordeling – hvem gør hvad?  
(klub, kommune, specialforbund). 

1. 
Rekruttering af 
børne- og 
ungdomsmedlem-
mer. 
 
 

Hele grundlaget for at kunne udvikle 
talenter i atletikken er, at vi kan 
tiltrække/rekruttere, og fastholde, børn og 
unge, der har lyst til at dyrke atletik. 
Det har vi i vid udstrækning været i stand 
til gennem de sidste mange år. 
P.gr.a. faldende elevtal i kommunen 
gennem de senere år, skal vi yde en ekstra 
indsats for at tiltrække børn og unge til 
vores atletik, og dermed have et grundlag 
for at fostre eliteudøvere.  

Gennem de sidste mange år, har vi hvert forår, i 
forbindelse med træningsstarten for børn, gjort en 
indsat for at få nye medlemmer. Det være sig ved 
annoncering, omtale i dagspressen, omdeling af pjece 
til alle elever på de fleste skoler i kommunen, 
Facebook m.m. 
Det har i flere år betydet, at mere end 100 børn hvert 
år er startet med atletik. Det har været faldende de 
sidste par år. Vi ønsker igen at sætte megen fokus på 
denne rekruttering hvert forår. 
Samtidig er vi selvfølgelig opmærksom på løbende 
rekruttering gennem året. Denne indsats er ikke 
beskrevet, og ikke udpræget struktureret. Vi ønsker at 
drøfte, i hvilket omfang den løbende rekruttering kan 
forbedres. Det kunne eksempelvis ske med afsæt i 
åbne stævner (skolestævner), Skole OL-stævne, 
Skiveløbet mm. 
Allerede i dag får vi nye børne- og ungdomsmed-
lemmer gennem året. Det er i høj grad noget, der sker 
på de unges eget initiativ og kontakt til klubben. 
Hele udfordringen med fastholdelse af medlemmer, 
er også noget vi bør kigge på. 
 

Den årlige udgift til 
rekruttering beløber sig til ca. 
10.000 kr. 
Primært udgift til trykning af 
ca. 5.000 foldere og til 
annoncering. 
Først når vi ved hvilke 
yderligere initiativer, der skal 
sættes i værk, er vi i stand til at 
sætte økonomi på. 
 
Aktiviteter der arbejder med 
rekruttering, talentudvikling 
og lignende, kan der søges 
refusi-on til under Skive 
Eliteidræts aktivitetspulje. 

Den udfarende kraft vil i høj grad 
være atletikafdelingen. 
Er der initiativer fra Dansk Atletiks 
side (Skole OL og lignende), er vi 
selvfølgelig med, i det omfang vi 
kan ”gabe” over det. 
Gerne også i samarbejde med 
kommune og elite-
idrætskoordinatoren. 
 
Skive Kommune, herunder Skive 
Eliteidræt, ønsker at bakke op, samt 
samarbejde, om tiltag som f.eks. 
Skole OL, sommerskoler, stævner 
mm. 
 

2. 
Rekruttering af 
trænere 
(instruktører og 
hjælpere). 
 
 
 

For at være attraktiv som klub og 
idrætsgren er det vigtigt, at vi hele tiden 
har tilstrækkeligt med dygtige trænere og 
hjælpere. Vi skal derfor have fokus på 
rekruttering af personer, som vil påtage sig 
at være træner. Vi har brug for dygtige 
trænere helt fra de yngste og videre op i 
aldersgrupperne - samt inden for alle 
atletikkens discipliner. 
Har vi tilstrækkeligt med dygtige trænere, 
både fagligt og menneskeligt, vil det 
styrke klubbens omdømme - både som en 
klub hvor det er rart at være børne- og 
ungdoms-medlem, og hvor man har 
mulighed for at udvikle sig, og søge at få 
indfriet sine ambitioner, også hvis man vil 
gå ”elitevejen”. 
 

I løbet af en overskuelig periode vil vi formentlig 
blive udfordret mht. at have et tilstrækkeligt antal 
trænere med de nødvendige kvalifikationer, og 
indenfor alle discipliner. 
Vi er allerede i nogen grad udfordret i dag. 
Vi skal have beskrevet, hvordan vi ønsker at gribe 
den udfordring an. 
Vi skal finde nogle personer (mindst 2) som ønsker at 
have den primære opgave at arbejde med 
rekruttering. 
Vi skal tage kontakt til de personer, som de senere år 
har haft en træneropgave, men som ikke længere er 
aktive. Vi håber nogle vil træde til, om ikke andet så i 
en overgangsperiode. 
Er der forældre som vil træde til? 
Andre? 
En arbejdsgruppe arbejder lige nu med at belyse 
muligheden for honorering af, i første omgang, vore 
unge instruktører. 
Vi har også fokus på rekruttering af ledere på den 
administrative side. At have, samt opbygge, 
velfungerende trænings-vilkår (trænere, faciliteter 

Den økonomi der måtte være, 
vil som udgangspunkt blive 
dækket af klubben. 
Er der mulighed for at søge 
puljer, vil vi gøre det. 
Omfanget af en eventuel 
honorering, vil i høj grad også 
afhænge af klubbens 
økonomiske formåen. 
 
Som udgangspunkt dækker 
Skive Eliteidræts midler ikke 
honorering. 

Som nævnt skal vi i klubben have 
drøftet og beskrevet, hvordan vi vil 
gribe opgaven ”rekruttering” an. 
Hvordan vil vi strukturere og sætte 
det i system? Skal vi have fundet 2-3 
personer, som vil arbejde med dette 
område? Til hvilke områder, har vi 
mest behov for at få rekrutteret hjælp 
til (trænere, instruktører, adm. 
arbejde). 
Målrettet arbejde internt og eksterne 
– personlig kontakt, annoncering, 
opslag, sociale medier mm. 
Hvad kan vi tilbyde (pt. arbejder et 
udvalg med området ”honorering”). 
Søge den hjælp og inspiration vi kan 
få via forbund mm. 
 
Skive Kommune, herunder Skive 
Eliteidræt, vil kunne hjælpe med at 
etablere kontakt og evt. samarbejde 
med ungdomsuddannelserne, Lærer-



mm.), forudsætter at der er personer til at tage sig af 
det meste af det administrative arbejde. 
 

uddannelsen mm. 
 

3. 
Uddannelse af 
trænere. 
 
 
 

Vi skal tilstræbe, at vore trænere i videst 
muligt omfang har de kvalifikationer der 
er påkrævet, der hvor de udøver deres 
trænergerning, og på det niveau de udøver 
den. Her er ATK og værdisæt for talentud-
vikling nøglebegreber. 
Vi skal hele tiden være ”tre skridt foran” 
og have fingeren på pulsen med hensyn til 
uddannelsesbehov og uddannelsesønsker. 
Hvor er, eller bliver, vi ”tynde” på den 
nødvendige trænerkapacitet? 
Nogle trænere vil helt af sig selv ønske 
uddannelse og kurser, andre skal vi søge at 
motivere til at tage på uddannelse. 
Hvordan gør vi det? Hvad skal der evt. til? 
 
Vi skal desuden hele tiden have overblik 
over de uddannelses- og kursustilbud der 
er ”på markedet”, samt have øje for hvilke 
kurser vi skal søge at få oprettet lokalt - 
evt. selv sammensætte indholdet i nogle af 
disse lokale kurser. 
 

Vi skal skabe os et overblik over, hvilket 
kursusbehov vi pt. har. Det gælder helt 
grundlæggende kurser, som kan hjælpe dem der 
træner vore yngste. 
Og det gælder i høj grad i forhold til, hvilket behov vi 
har for specialkurser – når vi har med elite- og 
talentarbejde at gøre. 
Både i den eksisterende trænergruppe, og de der 
måtte blive rekrutteret, skal vi finde ud af 
kursusbehovet, og den enkeltes ønske om at deltage i 
kurser og uddannelse. 
Hvilke relevante kurser kan vi finde hos Dansk 
Atletik, hos Danmarks Idrætsforbund og hos DGI. 
Er det relevant med placering i kurser lokalt, evt. i 
samarbejde med nabo atletikklubber, så skal vi gå 
efter det. 
Nogle kurser, dagskurser og aftenkurser, kan vi evt. 
selv ”strikke sammen”, og placere lokalt. 
 

I vid udstrækning kan vi få de 
fleste kursusudgifter dækket 
via idrætssamvirket – ca. 75% 
af kursusudg. 
Andre tilskudsmuligheder skal 
selvfølgelig også afsøges. 
 
Ved kursusudgifter over 7.500 
kr. pr. deltager, kan der søges 
om refusion i Skive Eliteidræts 
træneruddannelsespulje – 
såfremt uddannelsen er 
tilskudsberettiget. 

Atletikudvalget i samarbejde med 
klubbens ledelse. 
 
Skive Kommune, herunder Skive 
Eliteidræt, støtter træneruddannelse. 
Det skal naturligvis afsøges hvorvidt 
der lokalt kan udformes relevante 
kurser for flere af samarbejdsfore-
ningerne. 
Bl.a. om Dansk Atletik (DAF) kan 
placere kurser lokalt. 
 

4. 
Elitestruktur, 
organisering og 
samarbejde. 
 
 

På nuværende tidspunkt er vi ikke afkla-
rede mht. organisering af satsningsom-
rådet. Vi tænker dog at have fokus på bl.a.  
 
-Sports- og ungdoms-koordinator. 
-Disciplingrupper. 
-Elite- og talentudvalg. 
-Trænersamarbejde – internt og eksternt 
-Powerteam. 
 
Vi mener, at dette arbejde med fordel kan 
tage udgangspunkt i Team Danmarks og 
DIFs ”Talenthuset”. 
 

I løbet af efteråret 2019 tages der hul på drøftelserne 
af dette område. 
Hvad er det konkret vi vil, og hvor starter vi? 

I den indledende fase (efteråret 
2019) er der formentlig kun 
udgifter til mødevirksomhed. 
 
Skive Eliteidræts aktivitetspul-
je kan søges i forbindelse med 
aktiviteter, der fremmer talent-
udvikling, rekruttering, samt til 
støtte for udøvere der har 
potentiale for deltagelse ved 
EM, VM og OL. 
Puljemidlerne skal ses som et 
tilskud/et supplement til arbej-
det med talentudviklingen. 
Tilskud vil blive givet efter 
ansøgning og løbende dialog. 
 

I første omgang er det os selv der 
skal handle, evt. i dialog med Dansk 
Atletik (DAF) 
 
Skive Kommune, herunder Skive 
Eliteidræt, ønsker at understøtte og 
udvikle den nuværende elitestruktur. 
Ligeledes står Skive Eliteidræt til 
rådighed i udviklingsarbejdet mht. 
organisering og samarbejde. 
 

5. 
Faciliteter. 

Atletikken i Skive har nogle af landets 
bedste faciliteter. 
Udendørs stadion med kunstsstofunderlag 
til løbe-, springdisciplinerne, samt gode 
kastefaciliteter. 

Vi har i mange år haft økonomien til at opbygge de 
gode faciliteter vi råder over, sammen med en 
idrætsvenlig kommune og et velfungerende 
idrætssamvirke. Og vi har været (og er) i stand til at 
vedligeholde den høje standard. 

Klubben har den nødvendige 
økonomi til selv i vid udstræk-
ning, at sikre fornyelse,  
vedligeholdelse og anskaffelse 
af udstyr og redskaber. 

Atletikudvalget i samarbejde med 
klubbens ledelse. 
Når vi snakker udvidelse af 
motionsrum, renovering af kunst-
stofanlæg, sker dette i tæt 



Der er stort set ubegrænset adgang til de 
udendørs faciliteter, bortset fra de få gange 
der er hjemmekampe i fodbold for byens 
1. hold. 
Desuden har vi en af landets bedste 
indendørs arenaer til atletik. 
Med bl.a. 200 m. rund-bane (4 baner) med 
hævede sving. Arenaen er isoleret og kan 
opvarmes - og dermed er den i brug hele 
året. 
På stadion har vi gode 
omklædningsfaciliteter, gode 
mødefaciliteter, eget klublokale og eget 
motionslokale/vægt-træningslokale. 
Mht. udstyr og redskaber (atletik, 
vægttræning mm.) har vi det, der i vid 
udstrækning er nødvendigt. 
 

Vi vil fortsat arbejde målrette på, at vort 
facilitetsniveau ikke falder. Det kræver langsigtet 
planlægning og en fornuftig økonomi. 
Konkret er der i år søgt om renovering af det 
udendørs kunststofanlæg. Meget tyder på, at denne 
renovering måske kan gennemføres i foråret 2020. 
Desuden er vi gået i gang med at ansøge kommunen 
om en udvidelse af vores motionsrum på stadion. 
Arenaen, som er en selvejende institution 
(tennisklubben og atletikklubben sammen) arbejder 
på, at få gennemført en renovering af den indendørs 
kunststof-belægning, så denne renovering 
forhåbentlig kan gennemføres samtidig med den 
udendørs renovering. 
 

Som nævnt arbejdes der på 
snarlig renovering af kunsts-
stofanlæg uge og inde. 

samarbejde med Spar Nord Arena, 
med idrætssamvirket og med 
kommunen. 

6. 
Klubmiljø og 
socialt samvær. 
 
 

Skive AM er en imødekommende 
organisation med ledere, som tager 
løbende samtaler med klubbens enkelte 
atleter omkring deres rolle i klubben. 
Dette vedrører ambitionsniveauet såvel 
som træningsmængden. I Skive AM er der 
plads til alle, der udviser interesse for 
atletikken. Det sociale liv samt 
individuelle venskaber og relationer er 
prioriteret højt - og at være rollemodel for 
yngre medlemmer opleves som en 
glædelig tjans. 
 

Venlighed, imødekommenhed, hjælpsomhed, at 
respektere hinanden, er nogle af de værdier, vi til 
stadighed skal arbejde på at fastholde og udvikle. Det 
skal vi på tværs af aldersgrupper, køn og idrætslig 
formåen. 
På sigt skal vi have fokus på de tiltag, der understøt-
ter det gode klubmiljø. Og vi skal have formuleret det 
vi vil og gør (politik på området, folder til udlevering, 
klubture, fællesspisning mm.). 
 

Pt. er der ikke afsat særskilt 
økonomi på dette område. 
Alt efter hvilke tiltag der 
besluttes, og hvad budgettet 
kan bære, bliver der afsat mid-
ler. 
 
 

Atletikafdelingen i samspil med 
klubbens ledelse. 
Samt i samarbejde med andre 
klubber og prioriterede idrætter i 
kommunen, i det omfang der 
etableres samarbejde på tværs af 
klubberne. 
 
Skive Kommune, herunder Skive 
Eliteidræt, ønsker at understøtte 
udviklingen af klubmiljøerne i kom-
munen. Derfor inviteres klubberne 
til fællesmøder, hvor omdrejnings-
punktet bliver sparring, udvikling og 
samarbejde på tværs af klubberne. 
 

 
 
 

    

Fremtidige 
indsatsområder 
kunne være: 
 

Give den enkelte eliteudøver mulighed for 
at indfri sit sportslige potentiale. 
 
I samarbejde med Dansk Atletik at udvikle 
unge eliteudøvere med særlige 
udviklingspotentialer. 
 
Forbedre træningsmiljøet og det sportslige 
niveau i klubben, samt give de eliteaktive 
mulighed for at opnå bedre resultater. 
 

   



Forbedre træningsmiljøet og det sportslige 
niveau i klubben, samt give de eliteaktive 
mulighed for at opnå bedre resultater. 
 
Fastholde talenterne i klubben eller i 
sporten. 
 
Rekruttere unge eliteudøvere.  
 
Sikre at Skive AM kontinuerligt deltager i 
større mesterskabs-stævner og stævner for 
ungdom. 
 
Afstemme krav og forventninger mellem 
ledelsen, atletikudvalget, trænere og 
eliteudøvere. 

 
Udover ovenstående deltager Skive Atletik og Motion i netværket af eliteforeninger, der mindst to gange årligt mødes og debatterer relevante emner under Skive Eliteidræt, 
Team Danmark samarbejdet og Dual Career forløbet i Skive Kommune. Ydermere er alle eliteforeningerne en del af den lokale servicemodel der tilbydes kurser i 
mentaltræning, kostvejledning, træningsvejledning, testning samt bl.a. fysioterapeutisk konsultation og behandling til  særdeles fordelagtige priser.  

 
Supplerende kommentarer fra Dansk Atletik Forbund: 

”Dansk Atletik betragter helt overordnet Skive Atletik- og Motionsklub og Skive Kommune som vigtige ’Talentpartnere’ i det fremadrettede talentudviklingsarbejde inden for 
atletikken.  

Dansk Atletik er i disse år i gang med en større forandringsproces inden for talent- og elitearbejdet, hvor vi i højere grad ønsker at indgå i partnerskaber frem for 
samarbejdsaftaler. Det betyder, at vi søger at identificere fællesinteresser i givne partnerskaber frem for at Dansk Atletik fra centralt hold fremlægger et færdigt koncept, der 
ikke står til forhandling. Med andre ord ønsker Dansk Atletik, at etablere flere partnerskaber, hvor vi i tæt samarbejde kan designe udviklingstiltag, som giver mening for alle 
parter i partnerskabet. 

Mere konkret ift. den beskrevne handlingsplan kan Dansk Atletik se flere spændende perspektiver i de nævnte satsningsområder, og der skal ikke herske tvivl om, at vi gerne 
stiller os til rådighed ift. at udfolde de respektive satsningsområder nærmere. Fx vil det være oplagt at Dansk Atletiks talentkoordinator – evt. bistået af undertegnede - 
inddrages i forpligtende handlinger ift. de fremadrettede udviklingstiltag, herunder flg.:  

- Etablering af organisatorisk set-up, der både kan arbejde netværksbaseret/ dynamisk og med en klar ledelsesmæssig retningsangivelse (punkt 4) 
- Forpligtende aftaler omkring rekruttering og uddannelse af nye trænere/ ledere – der skal opstilles klare mål og handlinger frem til 2024 (punkt 2 og 3) 
- En innovativ/ nytænkende rekrutteringsindsats ift. at få flere børn og unge aktiveret inden for løb, spring og kast i Skive-området kan muligvis kobles op på et skole- 

og/ eller Skole OL-samarbejde. (punkt 1)  
 
På denne baggrund indstiller Dansk Atletik, at der etableres et tæt partnerskab mellem Skive Atletik- og Motionsklub, Skive Kommune og Dansk Atletik inden for de nævnte 
satsningsområder.”  

 

 



Aftalen underskrives af bestyrelsen eller evt. repræsentanter for ungdomsudvalg, kommunens elitekoordinator samt specialforbund: 

 

 
 
__________________________________  _____________________________________ __________________________________ 

Dato:        Skive Atletik og Motion  Dato:   Elitekoordinator  Dato:           Dansk Atletik Forbund 
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Handlingsplan for prioriterede idrætsgrene 2019-2023 - TEAM DANMARK SAMARBEJDET

l. Status talentudvikling jævnfør § 2 i Samarbejdsaftalen (Den kommende samarbejdsaftale):
. At klubben kan udpeges af specialforbundet som et centralt talentudviklingsmiljø i idrætsgrenen
. At der er et nationalt resultatperspektiv i klubben (kan føde talenter til Ungdomslandshold, TD-talenter o. lign. ) inden for en 4-årig periode

2. Rammer

. Klub, kommune og specialforbund forpligter hinanden på de i afsnit 3 beskrevne udviklingstiltag

. Kommune og klub evaluerer handlingsplanen 2 gange om året med henblik på justeringer og tilføjelse af yderligere udviklingstiltag.

. Kommunens elitekoordinator og Team Danmark konsulent gennemgår handlingsplanerne l gang om året

. Planerne godkendes og kvalificeres af specialforbundet og Team Danmark ved indgåelse og forlængelse af samarbejdsaftaler samt i forbindelse med
væsentlige ændringer (arbejdsgruppeniveau)

3. Eksempler på udviklingsområder

. Træneruddannelse, faciliteter, implementering af ATK, værdisæt for talentudvikling, dual career, transitioner m.v.

ELITEIDRÆT
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Handlingsplanen er et udviklingssamarbejde mellem Skive Sejlklub, Skive Kommune og Dansk Sejlunion.

Indholdet i handlingsplanen er Skive Sejlklubs ønskede udviklingstiltag. Handlingsplanen er dynamisk og evalueres løbende, minimum to gange årligt mellem foreningen
og kommunen.

Ved underskrivelse af handlingsplanen forpligtes parterne på et gensidigt og dynamisk udviklingssamarbejde.

Udviklingsområder og målsætning (Beskriv foreningens overordnede målsætning):

. Rykke 1-2 C-sejlere op til B-rækken

. Trænere tilbydes de nyeste kurser/certifikater indenfor Dansk Sejlunion

. Indstille l sejler årligt til Team Danmark-klassen i Skive kommune

Indenfor 4-års planen ønsker vi at have 1-2 sejlere blandt de 10 bedste i deres række i Danmark.

ELITEIDRÆT
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Rekruttering, medlemstal og
promovering

Trænerudvikling

Faimjilo.jhisliretst:

l dag har vi 13 ungdomssejlere, der er
mellem 9-16 år med 5 piger og 8
drenge. Vi ønsker forsat at have den
bredde så vi både har sejlere i
optimist. Laser, Zoom og 29'er.

Rekrutteringen skal ske afbalanceret i
forbindelse med den nuværende
udvikling aftræningskonceptet. Det
vigtigste er, at de nuværende
medlemmer trives og udvikles.

Det er vigtigt at både eksisterende og
nye trænere tilbydes træner- og
instruktørkurser under Dansk
Sejlunion.

kc-ndliitgt-r og tiJsp.jji

År l: fastholdelse af nuværende medlemmer.
Lave velkomstfolder til nye sejlere og opdatere
vores hjemmeside + Facebook.
År 2:15 medlemmer. Lave opslag på skolerne
og få omtale i Skive Folkeblad og Radio Skive.
År 3:17 medlemmer og 4 trænere. Hvis
trænerkapaciteten og udstyr er der, begynder
vi med Facebook annoncering.
År 4: 20 medlemmer og 4-5 trænere. Komme
ud på skolerne og fortælle om sejlads og Team
Danmark erfaringer.

Trænere tilbydes og opfordres til at deltage i
relevante træner- og instruktørkurser under
Dansk Sejlunion samt øvrige relevante
kursusvirksomheder.

2019: Uddannelse af klubbens træner, Phillip,
specifik teknisk træning via mesterlære. DS
finder en relevant eksperttræner som kan
være ressourceperson for Phillip.

-'. l. øk^..w.."

l Skive findes en ordning hvor
økonomisk dårligt stillede familier
kan få økonomisk tilskud gennem
Skive Kommune. Mulighederne
undersøges gennem kommunens
fritidsmentor, Michael Carstens.

Skive Kommunes eliteidrætssatsning
arbejder med en støttepulje til bl. a.
eliteaktiviteter og
rekrutteringsarbejde i de prioriterede
idrætsforeninger.

Skive Sejlklub opfordrer selv til at
dække uddannelsesomkostninger.
Det er dog også muligt gennem Skive
Idrætssamvirke at sdge
kursusrefusion. Derudover vil Skive

Eliteidræts trænerudviklingspulje
ligeledes kunne søges ved større
uddannelser.

ni*avai»iviuciiiié-iivciii giiir nvdur

(forening, kommune, specialforbund)
Skive Sejlklub:
Sørger for at tage godt mod de nye sejlere
med en god intro og komme ud til stævner
på sigt

Arbejder på at skaffe nye medlemmer
gennem markedsføring

Løbende promovering på web, Facebook
for at øge medlemstallet

Skive Eliteidræt, herunder

elitekoordinatoren, støtter arbejdet med
organisatorisk udvikling og arrangementer
der kan være medlemsskabende. Herunder
vil der kunne søges en økonomisk
kompensation ved afholdelse af
arrangementer der kan skabe vækst i
ungdomsafdelingen. Ydermere vil
elitekoordinatoren hjælpe med kontakt til
skolerne og øvrige interessenter, når der
ønskes afholdelse af arrangementer til
rekruttering af ungdomssejlere.

Dansk Sejlunion v. Jan Christiansen:
- Fint formål. Gør klubben det godt, så kan
målsætningen godt være sat for lavt. Det
håber jeg faktisk på, men er selvfølgelig
med på at fastholde den nuværende plan.
Skive Sejlklub:
Sørger for at trænerkontrakter og at
trænerne kommer på kursus. Yderlig vil vi
bruge Søren Johnsen mange års erfaring til
oplæring af vores unge instruktører

Skive Eliteidræt, herunder
elitekoordinatoren, støtter
opkvalificeringen af trænere via.
kursusrefusionspuljen i Skive
Idrætssamvirke og Skive Eliteidræts
trænerudviklingspulje. Herunder vil Skive
Kommune også kunne hjælpe med sparring
om koncepter vedrørende fysisk træning,
mentaltræning m. m.

Dansk Sejlunion:
Informerer Skive Sejlklubs ledere og
trænere når der udbydes relevante kurser



T ening.

Stævnedeltagelse og
talentudvikling:

r' en i gi oreui r mec l j. :^^ [. j a-
blive fortrolig med båden og
udstyret. Når dette er sket, vil man
gennem øvelser af forskellige
sværhedsgrad bliver klar til at kunne
deltage i stævne. Dog vil man have
fokus på at finde de rette stævner i
forhold til niveauet.

Stævner skal være sjove og
motiverende - men skal også udvikle
dygtige sejlere og derfor er følgende
målsætning:

. Nybegyndere bør tilbydes
at deltage i 1-3 stævner pr.
år

. Let øvede skal deltage i 2-5
stævner pr. år

. Øvede skal deltage i 3-6
stævner pr år.

En nybegynder skal gerne indenfor
de første 12 måneder deltage i et
stævne for at få en fornemmelse af
hvordan det er at sejle konkurrence.
Erfaring viser det giver mere blod på
tanden at få denne oplevelse.

Jer tranes tvp. L.k'. ra i.ij.l:s/"piil i" jk.ut.c..
Fællestræning er tirsdage og torsdage fra
16.30-20.00. Sejlklubben er åben overfor
samarbejde med andre klubber omkring
træningspas. l år er der derfor arrangeret
vintertræning i henholdsvis Skive og Sunds i
perioden november-marts om lørdagen.
Der arbejdes på elitetræning udenfor den
normale sæson.

Skive Sejlklub ønsker at deltage i fysiske
træninger med andre sportsgrene, hvis
muligheden byder sig evt. i Team Danmark
regi.

Sejlklubben er åben overfor samarbejde med
andre klubber omkring træningspas, l år er der
lavet samarbejde med Sunds Sejlklub omkring
vintertræningen.
Vi vil også gerne deltage i fysiske træninger
med andre sportsgrene hvis muligheden byder
sig evt. i Team Danmark regi.
Til nybegyndere anbefales at sejle efter
Diplomsejlerøvelserne hvor man kommer
igennem de basale øvelser.

Der udvælges pr. år et vist antal stævner som
både de dygtige sejlere og nybegyndere kan
deltage i.
Et godt nybegynderstævne kunne være Sunds
Cup der afvikles medio Juni
l 2019 har vi kig på følgende stævner og vi vil
hvert år vurdere hvilke stævner er relevante.

. 27-28 April (Horsens)

. 4-5 Maj Kalø Vig (Grand Prix)

. 25 Maj Skive l dags stævne

. 8-9 Juni Kerteminde (Grand Prix)

. 16-17 Juni Sunds

Stævnerne vil være ledsaget af både trænere
og forældre.

År l: Arrangere l stævne selv + deltage i
mindst 3 andre stævner

År 2: Arrangere l stævne selv + deltage i
mindst 3-5 andre stævner

År 3: Arrangere l stævne selv + deltage i
mindst 5-6 andre stævner
Ar 4: Arrangere l stævne selv + deltage i
mindst 6 andre stævner
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som alle har en trænerkontrakt.
På sigt ønskes en 4 træner i takt med
medlemstallet øges.

Derudover har vi i 2018 anvendt

Søren Johnsen til specialtræning og
det ønsker vi at fortsætte med i takt
vi får flere og flere øvede

Nuværende rammer er 4x5700 kr.
årligt.

Stævner koster typisk 200-250 kr. pr
mand og dertil er der udgifter til
overnatning og bespisning.

Klubben betaler stævneudgifter
mens den enkelte sejler selv afholder
omkostninger til mad og overnatning.

Trænerens omkostninger dækker
klubben

SKIVIS jejiMuu;

Træning foregår 2 gange ugentlig fra marts
til oktober, l 2018 har der været arbejdet
på vintertræning og teknisk træning og
dette er nu sat i system

Skive Eliteidræt, herunder

elitekoordinatoren, støtter og opfordrer til
samarbejde med øvrige lokale sejlklubber,
Derudover vil Skive Eliteidræt forsøge at
tilbyde interesserede idrætsforeninger og
udøvere et vintertræningstiltag på tværs af
foreningerne. Dette tiltag skal opkvalificere
talentudviklingen på tværs.
Skive Kommune opfordrer Skive Sejlklub til
at ansøge om refusion/tilskud hos Skive

Eliteidræts eliteaktivitetspulje, i forbindelse
med afholdelse af supplerende kurser,
træningssamlinger m. m.

Dansk Sejlunion v. Jan Christiansen:
- Gennem besøg og udviklingssamtaler,
vejleder og guider sejlunionen med
udviklingstiltag, træningsmetoder og
sammensætning m. m. Dette er grundlaget
i "sportsklubskonceptet".
Skive Sejlklub:
Klubben sørger for at sejlerne kommer til
relevante stævne. For nybegyndere
fokuseres på ikke Grand-prix stævner mens
de mere øvede sejlere skal løbende deltage
i Grand-prix stævner

Skive Eliteidræt, herunder
elitekoordinatoren, støtter og opfordrer til
at udøverne deltager i de af Skive Sejlklub
udvalgte stævner. Således opfordrer Skive
Kommune til, at Skive Sejlklub søger ind i
Skive Maritim Centers pulje ved
stævneaktiviteter.

Dansk Sejlunion v. Jan Christiansen:
- Jeg synes denne formulering er rigtig fin.
Særligt hæfter jeg mig ved at klubben også
selv tænker at være aktiv som
stævnearrangør. Dette er et rigtigt godt
initiativ.



Ungdomsudvalg, klubaftener
og frivillighed

Klubaftener skal medvirke til
stærkere sammenhold,
forældreopbakning og øget
frivillighed.
Fx har vi en kajakstafet hvor træner,
sejlere og forældre deltager som et
socialt arrangement

Dertil skal der afsættes penge til det
nødvendige udstyr og materiale til
både joller og gummibåde.

Skive Sejlklub:
Udarbejder regelmateriale til
teoriaftenener. Planlægger og afholder
sociale arrangementer. Uddanner forældre

i at hjælpe sejlerne ifm. træningerne.

Skive Eliteidræt, herunder
elitekoordinatoren, sparer og vejleder i det
omfang Skive Sejlklub ønsker dette.

Dansk Sejlunion v. Jan Christiansen: Dansk
Sejlunion arbejder på et
sejleruddannelsestrin, der vil kunne
tilbydes til Skive Sejlklub.

Jer afi rølJes laber. de sanildiei sdititaie niea

sejlerne for at sikre deres mål versus indsats. Vi
vil gerne have elitesejlere - men meget vigtigt
at vi får bredden med.

Klubaftener

Vi ønsker at udbyde flere muligheder til de
unge mennesker gennem fælles
kurser/arrangementer med de
omkringliggende klubber Viborg, Struer, Sunds
og Glyngøre
De kursustyper kunne være:

. Regelaftener

. Sikkerhed og udstyr

Når vejret ikke tillader at sejle, skal der ligge
regelmateriale klar der kan anvendes til
teoriaftener.

Sociale arrangementer skal der ligges en plan
så vi de unge også benytter vores klubhus med
fine faciliteter.

Ungdomsudvalget
Vi ønsker et stærkere sammenhold således at

både trænere og forældre bakker op om
stævner. Dertil skal der afsættes penge til det
nødvendige udstyr og materiale.

Vi skal have en endnu mere struktureret plan -
så vi får alle sejlerforældre engageret i
træningerne og sørger for praktiske gøremål så
trænerne kan koncentrere sig 100% om
træningen. Dette gøres bl.a. ved at engagere
forældrene, således at de hjælper med det
praktiske før, under og efter træningen. Der er
iværksat en vagtplan og lavet klare
arbejdsbeskrivelser så vi inddrager forældrene.

Udover ovenstående deltager Skive Sejlklub i netværket af eliteforeninger, der mindst to gange årligt mødes og debatterer relevante emner under Skive Eliteidræt. Team
Sm-aLklam_ar!).ejdeto8?a!career forløbet'skive l<ommune- Ydermere er alle eliteforeningerne en del af den lokale servicemodet der tilbydes kurser i mentalt'ræning,
kostvejledning, træningsvejledning, testning samt bl. a. fysioterapeutisk konsultation og behandling til særdeles fordelagtige priser.

Aftalen underskrives af bestyrelsen ell evt. epræsentanter for ungdomsudvalg, kommunens elitekoordinator samt specialforbunpl:

\.

Dato: 13-06-2019 Skive Sejlklub Dato: 13-06-2019 Elitekoordinator D 0:13-06-2019 Dansk Sejlunion
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Handlingsplan for prioriterede idrætsgrene 2019-2023 - TEAM DANMARK SAMARBEJDET 

 

 

Følgende er Team Danmarks forventninger til samarbejdet mellem forening, kommune og specialforbund:  

 

1. Status talentudvikling jævnfør § 2 i Samarbejdsaftalen (Den kommende samarbejdsaftale): 
· At klubben kan udpeges af specialforbundet som et centralt talentudviklingsmiljø i idrætsgrenen 
· At der er et nationalt resultatperspektiv i klubben (kan føde talenter til Ungdomslandshold, TD-talenter o. lign.) inden for en 4-årig periode 

 

2. Rammer 
· Klub, kommune og specialforbund forpligter hinanden på de i afsnit 3 beskrevne udviklingstiltag 
· Kommune og klub evaluerer handlingsplanen 2 gange om året med henblik på justeringer og tilføjelse af yderligere udviklingstiltag. 
· Kommunens elitekoordinator og Team Danmark konsulent gennemgår handlingsplanerne 1 gang om året 
· Planerne godkendes og kvalificeres af specialforbundet og Team Danmark ved indgåelse og forlængelse af samarbejdsaftaler samt i forbindelse med 

væsentlige ændringer (arbejdsgruppeniveau) 
 

3. Eksempler på udviklingsområder 
· Træneruddannelse, faciliteter, implementering af ATK, værdisæt for talentudvikling, dual career, transitioner m.v. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Handlingsplan for Skive Forenede Håndboldklubber – forår 2019 
 
 

Handlingsplanen er et udviklingssamarbejde mellem Skive fH, Skive Kommune og Dansk Håndbold Forbund.  

Indholdet i handlingsplanen er Skive fH’s ønskede udviklingstiltag. Handlingsplanen er dynamisk og evalueres løbende, minimum to gange årligt mellem foreningen og 
kommunen.  

Ved underskrivelse af handlingsplanen forpligtes parterne på et gensidigt og dynamisk udviklingssamarbejde.  

  

Udviklingsområder og målsætning (Beskriv foreningens overordnede målsætning, se f.eks. pkt. 3 på første side): 

 

Beskriv overordnet målsætning 

Skive FH vil sikre sig så højt et niveau på trænersiden, ved at kunne tilbyde træneruddannelse og personlig trænerudvikling. 

 

 

Udviklingstiltag: 

· Træneruddannelse og trænerudvikling 
· Rekruttering og fastholdelse 
· Sociale arrangementer/ gode oplevelser  

 
 

 

  



Udviklingstiltag: 
 

Formål og beskrivelse: Handlinger og tidsplan Evt. økonomi Ansvarsfordeling – hvem gør hvad?  
(forening, kommune, specialforbund) 

Træneruddannelse og 
trænerudvikling 

Vi ønsker at trænerne i klubben er 
uddannet på et så højt niveau som 
muligt.  
 
Stærkere træneruddannelse = 
stærkere ungdomsafdeling = 
stærkere klub.  
 
Skabe synergi blandt trænere og i 
organisationen 
 
Skabe gode oplevelser for trænerne = 
bedre fællesskab. 
 
Skabe rum for egen træner identitet 
= plads til personligheder.  

Opbygge foreningsstrategi for uddannelse og 
trænerniveau på forskellige alderstrin og hold. 
(Flyttet fra formål og beskrivelse) 
 
Opfordre til at trænere uddannes.  
Strategien kan her hjælpe på vej, da man med 
denne målsætning overfor trænere kan 
påpege, at foreningen (og DHF) ønsker at leve 
op til disse mål for trænerniveau på de givne 
årgange.  
 
Interne trænerkurser – chef-/assistenttræner 
kan undervise trænerne i egen organisation. 
Best practice i hverdagen.  
 
Afholde egne DHF-/JHF-kurser til 
træneruddannelse/kurser i klubregi, evt. med 
udefrakommende trænere fra andre klubber. 
 
Sikre at trænerne har kendskab til kurser ved 
hjælp af: via hjemmeside, Facebook, 
instagram, opslag i klubben.  
 
Eget område omkring uddannelsesmuligheder 
på Skive FH`s hjemmeside.  

Der gives kørselsgodtgørelse fra Skive 
fH i forbindelse kurser (samkørsel 
fortrækkes).  
 
Skive Idrætssamvirke har 
kursusrefusion ifm. 
træneruddannelser under 7500 kr. 
pr. deltager. 
Skive Eliteidræt – har kursusrefusion 
ifm. træneruddannelser over 7500 kr. 
pr. deltager. 
Disse to ovenstående puljer er 
naturligvis til rådighed for Skive fH’s 
arbejde med trænerudvikling. Der er i 
forhold til sidstnævnte pulje 
mulighed for at øremærke, såfremt 
man er ude i god tid, samt har en 
overordnet tidsplan og økonomis 
ramme for træneruddannelserne.  
 
 
 

Forening:  
Skive fH’s direktion, bestyrelse og 
ungdomsafdeling udarbejder strategi.  
 
Skive Eliteidræt: 
Elitekoordinatoren understøtter foreningens 
ønske om træneruddannelse og 
trænerudvikling. Såfremt det ønskes, står 
elitekoordinatoren gerne til rådighed i 
udviklingsprocessen. Elitekoordinatoren 
hjælper ligeledes gerne med løbende sparring 
omkring træneruddannelse og 
trænerudvikling.  
 
Dansk Håndbold Forbund: 
Hos u15-u19 1. holdene ønsker DHF at trænere 
fra U15-U19 er så højt uddannet som muligt.  
 
Lokal kredskonsulent kan inviteres ud for at 
give inspiration til arbejdet. Konsulenten har 
normalt et godt kendskab til klubben, og kan 
derfor udvikle videre.  

Rekruttering og fastholdelse Vi ønsker at fastholde spillere fra 15-
19 år i længere tid.  
Dette gøres ved at give plads til alle 
uanset niveau og fastholde bredden. 
Bredde skaber elite og elite skaber 
bredde. Der skal være plads til begge 
dele i Skive FH.  
 
For at fastholde de bedste spillere, 
skal vi have et stærkt miljø med 
tydelig transition fra ungdom til 
senior. Miljøet er stærkt når 
rammerne er gode og trænerne er 
dygtige. 
 
Team Danmarks værdisæt for 
Talentudvikling – Talenthuset kan 
danne grundlag for arbejdet i 
ungdomsafdelingen. (?) 

Fra sommeren 2020 opstartes en ugentlig 
idrætsspecifik morgentræning i håndbold for 
7.-9. årgang i idrætsklasserne samt for 
ungdomsuddannelserne. Morgentræningen 
varetages af Skive fH i samarbejde med Skive 
Eliteidræt.  
 
Rammerne og miljøet er en faktor ifm. 
fastholdelse. Fysisk træning, 
trænerkompetence (hal og fysisk), rød tråd fra 
u15-u19-senior.  
 
Søger bl.a. holdsamarbejde med 
omkringliggende foreninger i de svære årgange 
(pt. er der holdsamarbejde med U19 piger 
sammen med Nr. Søby IF).  
 
Løbende sociale arrangementer. 
 
Afholdelse af stævner, bl.a. Hancock Cup. 
 
Skive fH kommer løbende med input fra de 
enkelte årgange.  

Skive Eliteidræts aktivitetsstøttepulje 
kan søges i forbindelse med 
aktiviteter som fremmer 
talentudviklingen, rekruttering samt 
som støtte til udøvere med 
potentiale for deltagelse ved VM, EM 
og OL. Puljen skal ses som et tilskud, 
hvorfor man ikke kan garanteres 
beløbsstørrelse. Dog kan man altid på 
forhånd afsøge 
forhåndstilkendegivelse på hvorvidt 
det søgte overholder kriterierne. 

Forening:  
Skive FH støtter op omkring de tiltag Skive 
Eliteidræt iværksætter. 
 
Skive Eliteidræt: 
Skive Eliteidræt og Skive fH ønsker at oprette 
morgentræning i håndbold fra august 2020 (7.-
9. klasse samt ungdomsuddannelserne).  
 
Dansk Håndbold Forbund: 
Ønsker at de unge har gode træningsrammer 
med dygtige trænere (her kan 
morgentræningen være en central indsats man 
kan arbejde videre med). 
 
DHF elitekommunekonsulenten kan, efter 
Team Danmark aftale, understøtte 
udviklingsarbejdet, f.eks. ift. morgentræning 
trænerudvikling m.v.  



 

 

 

Udover ovenstående deltager foreningen i netværket af eliteforeninger, der mindst to gange årligt mødes og debatterer relevante emner under Skive Eliteidræt, Team 
Danmark samarbejdet og Dual Career forløbet i Skive Kommune. Ydermere er alle eliteforeningerne en del af den lokale servicemodel der tilbydes kurser i mentaltræning, 
kostvejledning, træningsvejledning samt testning. Herudover vil der kunne laves aftaler om fysioterapeutisk konsultation og behandling til særdeles fordelagtige priser.  

 
Aftalen underskrives af bestyrelsen eller evt. repræsentanter for ungdomsudvalg, kommunens elitekoordinator samt specialforbund: 

 

 
 

_____________________________________                      _____________________________________ _________________________________ 

Dato:          Skive fH                            Dato:   Elitekoordinator Dato:  Dansk Håndbold Forbund 

 

 

 



       
BILAG 5D – 
handlingsplan for BMX 
Limfjord 



 

Handlingsplan for prioriterede idrætsgrene 2019-2023 - TEAM DANMARK SAMARBEJDET 

 

 

Følgende er Team Danmarks forventninger til samarbejdet mellem forening, kommune og specialforbund:  

 

1. Status talentudvikling jævnfør § 2 i Samarbejdsaftalen (Den kommende samarbejdsaftale): 
· At klubben kan udpeges af specialforbundet som et centralt talentudviklingsmiljø i idrætsgrenen 
· At der er et nationalt resultatperspektiv i klubben (kan føde talenter til Ungdomslandshold, TD-talenter o. lign.) inden for en 4-årig periode 

 

2. Rammer 
· Klub, kommune og specialforbund forpligter hinanden på de i afsnit 3 beskrevne udviklingstiltag 
· Kommune og klub evaluerer handlingsplanen 2 gange om året med henblik på justeringer og tilføjelse af yderligere udviklingstiltag. 
· Kommunens elitekoordinator og Team Danmark konsulent gennemgår handlingsplanerne 1 gang om året 
· Planerne godkendes og kvalificeres af specialforbundet og Team Danmark ved indgåelse og forlængelse af samarbejdsaftaler samt i forbindelse med 

væsentlige ændringer (arbejdsgruppeniveau) 
 

3. Eksempler på udviklingsområder 
· Træneruddannelse, faciliteter, implementering af ATK, værdisæt for talentudvikling, dual career, transitioner m.v. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Handlingsplan for BMX Limfjord – forår 2019 
 
 

Handlingsplanen er et udviklingssamarbejde mellem BMX Limfjord, Skive Kommune og Danmarks Cykle Union.  

Indholdet i handlingsplanen er BMX Limfjords ønskede udviklingstiltag. Handlingsplanen er dynamisk og evalueres løbende, minimum to gange årligt mellem foreningen 
og kommunen.  

Ved underskrivelse af handlingsplanen forpligtes parterne på et gensidigt og dynamisk udviklingssamarbejde.  

  

Udviklingsområder og målsætning (Beskriv foreningens overordnede målsætning, se f.eks. pkt. 3 på første side): 

· Fastholdelse og rekruttering 
· Træneruddannelse 
· Træningsudvikling og træningsfællesskaber 
· Konkurrence og elitesatsning (støttestruktur for løbs- og eliteryttere)  
· Faciliteter og materialer 

Indenfor vores 4-års plan ønsker vi at have 4-5 udøvere blandt de 10 bedste i deres række i Danmark 

 

  



Udviklingstiltag: 
 

Formål og beskrivelse: Handlinger og tidsplan Evt. økonomi Ansvarsfordeling – hvem gør hvad?  
(forening, kommune, specialforbund) 

Fastholdelse og 
rekruttering 

Vi skal fastholde de nye medlemmer ved at 
det er sjovt og udfordrende at gå til BMX. 
 
I øjeblikket er der en velfungerende 
ungdomsafdeling med omkring 25 BMX-
ryttere i alderen 6-13 år. Ydermere er der 
et par ryttere fra 14-22 år, hvoraf et par af 
disse er at finde iblandt den nationale elite.  
Vi ønsker at fastholde nuværende 
medlemstal, og specielt udvikle tiltag der i 
fremtiden fastholder de unge fra 14-22-års 
alderen. Her er indsatser omkring 
konkurrencer og træning vigtigt (se 
udviklingstiltag ”konkurrence- og 
elitesatsning). 
 
Falder medlemstallet ønsker vi at skabe 
yderligere rekruttering. Alene i år har vi 
modtaget omkring 10 nye BMX-ryttere, og 
derfor er kapaciteten i øjeblikket fyldt op 
(forår 19).  
 

For at fastholde ryttere i 14-22-års alderen skal 
vi iværksætte tiltag internt i foreningen samt i 
BMX-sporten, men også på tværs af idrætter. 
Tiltag herunder kunne f.eks. være 
træningsfællesskaber, klubaktiviteter m.m. (se 
næste udviklingstiltag).  
 
Tiltag i forbindelse med 
medlemsfald/rekruttering: 
Således er der mulighed for aftenhold på 
ungdomsskolen, hvor underviseren bliver 
betalt af kommunen. Ydermere vil der igennem 
Skive Kommune være mulighed for at kunne 
deltage i skolearrangementer, hvor man ville 
kunne præsentere BMX-sporten. F.eks. 
sportscamp/sommerskole, besøg på skoler 
samt deltagelse i et de mange kommunale 
idrætsstævner o.l. Rekrutteringen kan med 
fordel ske både i Skive, på Mors samt øvrige 
omkringliggende kommuner. I forvejen er der 
ryttere fra Skive, Mors og Thy.  

Aktiviteter der arbejder med 
rekruttering, talentudvikling o.l. kan 
der søges refusion til under Skive 
Eliteidræts aktivitetsstøttepulje.  

BMX Limfjord:  
Sørger for tiltag og fastholdelse i det 
daglige.   
 
Skive Eliteidræt:  
Skaber overblik over relevante 
arrangementer og stævner, når der ønskes 
yderligere rekruttering. Ydermere 
supporterer Skive Eliteidræt med 
vejledning og sparring omkring generel 
markedsføring og storytelling.  
 
Danmarks Cykle Union: 
Er naturligvis ikke et direkte 
opmærksomhedspunkt fra landstrænerens 
side af, men der kan indhentes råd og 
vejledning fra DCU.  

Træningsudvikling og 
træningsfællesskaber 

Vi skal udvikle klubbens træning igennem 
følgende punkter:  
 
Skabe attraktive tilbud for nye ryttere. Det 
skal være sjovt at være med, og det er for 
ALLE! 
Øge træningsmængde og udfordringer for 
løbsryttere og ryttere i alderen 10-22 år. 
F.eks. gennem træningsfællesskaber med 
øvrige regionale BMX-klubber. I øjeblikket 
trænes der af og til med Feldborg.  
Ydermere ønsker vi at deltage i 
træningsfællesskaber med øvrige 
eliteforeninger i kommunen f.eks. i 
vinterhalvåret.  
 
I træningen ønsker vi at have fokus på ATK 
samt generelt arbejde med Team 
Danmarks værdisæt – Talenthuset for øje. 
 

Struktur for fordeling af trænere. Struktur på 
hvilke opgaver de forskellige trænere har i 
forhold til nye ryttere, øvede og 
konkurrenceryttere. 
 
 
Udvikle det nuværende træningssamarbejde 
med øvrige regionale klubber for løbsryttere.  
F.eks. ved fællestræninger, træningssamlinger i 
weekender m.m.  
 
Mulighed for deltagelse i et kommunalt 
netværk af idrætsforeninger der samles og 
træner i vinterhalvåret.  
 
 
 

Skive Eliteidræts aktivitetsstøttepulje 
kan yde tilskud til deltagelse i 
træningssamlinger og fællestræning, 
hvis der herunder koordineres en 
indsats.  

BMX Limfjord:  
Arbejder videre med nuværende tiltag og 
strategi.  
 
Skive Eliteidræt iværksætter fælles 
kommunal idrætstræning for 
eliteforeninger i vinterhalvåret fra 
efteråret 2019. Træningen varetages f.eks. 
af trænere fra Skive Eliteidræts 
morgentræning.  
 
Danmarks Cykle Union:  
Opfordrer til træningssamlinger og 
træningsfællesskaber på tværs af klubber 
for løbsryttere. 

  



Træneruddannelse Vi ønsker at sende vores trænere på 
samtlige BMX-uddannelser samt øvrige 
fagrelevante uddannelser. I øjeblikket har 
to af trænerne været afsted på det første 
kursus under DCU BMX, og afventer BMX 
afdelingens udbud af næste 
træneruddannelse.  
 
Det er klubbens mål, at trænerne er 
uddannet på så højt et niveau som muligt.  

Klubbens trænere sendes afsted på kurser 
ligeså snart DCU har disse parat.  
 
 

SIS – har kursusrefusion ifm. 
træneruddannelser under 7500 kr. 
pr. deltager. Skive Eliteidræt – har 
kursusrefusion ifm. 
træneruddannelser over 7500 kr. pr. 
deltager.  
Disse to ovenstående puljer er 
naturligvis til rådighed for BMX 
Limfjord.  

BMX Limfjord sender trænere afsted på 
relevant uddannelse, ligeså snart disse 
udbydes. BMX Limfjord afholder 
kursusudgifter samt søger om refusion 
under Skive Idrætssamvirke eller Skive 
Eliteidræt.  
Skive Eliteidræt støtter økonomisk og 
opfordrer til at trænere uddannes under 
DCU og vejledes i ATK. Ydermere støtter 
Skive Eliteidræt med konsulentbistand i 
forbindelse med træningstiltag o.l.  
Danmarks Cykle Union: 
DCU sparer med klubben om den daglige 
klubtræning og udviklingen af 
træningstilbud. 

Konkurrence- og 
elitesatsning  

Klubben ønsker fortsat at kunne støtte 
deres udøvere i forbindelse med 
løbsdeltagelse, både i ind- og udland. I 
øjeblikket er der ikke en decideret 
støttestruktur i klubben, udover at der er 
meget høj grad af forældrestøtte og 
forældreinvolvering. 
 
Støttestrukturen skal udvikles, både 
økonomisk, men også i forbindelse med 
ekspertviden omkring træning m.m.  

Opfordrer og hjælper ryttere afsted til løb i 
samarbejde med forældre. Sendes til relevante 
løb, når ryttere er klar og motiveret. Herudover 
skal forældrene naturligvis være klædt på til, at 
hjælpe de yngste ryttere under 
stævnedeltagelse.  
 
Servicemodel under Skive Eliteidræt til 
rådighed for udvalgte BMX-ryttere. Herunder 
billigere fysioterapi, vejledning i forbindelse 
med kost, fysisk træning, mentaltræning m.m. 

RENT LIV-puljen kan afsøges i 
forbindelse med stævner i udlandet 
samt arrangering af løb.  
 
Skive Eliteidræts aktivitetsstøttepulje 
kan søges i forbindelse med 
stævnedeltagelse i udlandet, 
træningslejre, ved aktiviteter som 
fremmer talentudviklingen samt som 
støtte til udøvere med potentiale for 
deltagelse ved VM, EM og OL. Puljen 
skal ses som et tilskud, hvorfor man 
ikke kan garanteres beløbsstørrelse. 
Dog kan man altid på forhånd afsøge 
forhåndstilkendegivelse på hvorvidt 
det søgte overholder kriterierne.  

BMX Limfjord:  
Klæder ryttere og forældre på til 
stævnedeltagelse.  
 
Skive Eliteidræt: 
Følger udviklingen og løbsdeltagelse. 
Hjælper gerne med strategi for opbygning 
af elitesatsning og generel support.  
 
Danmarks Cykle Union:  
DCU anbefaler at de ryttere fra 15 år og 
over der ønsker at udvikle sig til fremtidige 
internationale elite ryttere deltager i 
European Cup. 

Faciliteter og materialer Klubben ønsker at positionere sig regionalt. 
Derfor har klubben efter flere års søgning 
fået bevilliget nye klub- og lokalefaciliteter 
gennem kommunen.  
Ydermere har klubben gennem den 
seneste tid indkøbt adskillige nye BMX-
cykler. Alle er i øjeblikket lånt ud (forår 19). 
Ydermere ønsker foreningen at investere i 
nye faciliteter som bl.a. kan opkvalificere 
vintertræningen for løbs- og eliteryttere.  

Klubben ønsker at holde sig opdateret på 
materialeområdet.  
Herunder er der et konkret ønske om 
enkeltstående startblokke til bl.a. udlån til 
løbsryttere til selvtræning.  
 
 

Skal der købes nye materialer m.m. 
kan der søges om anlægsønsker 
gennem Skive Idrætssamvirke samt 
evt. fundraising mht. materialer.  

BMX Limfjord:  
Laver relevante indkøb og ansøgninger, når 
tid og penge er til dette.  
 
Skive Eliteidræt: Såfremt der gennem 
støtte fra Skive Eliteidræt opnås flere ”frie 
midler” i foreningens økonomi, opfordrer 
elitekoordinatoren til, at disse midler 
bruges til indkøb af nye materialer. 
Alternativt vil Skive Eliteidræt i samarbejde 
med Skive Idrætssamvirke gerne være 
behjælpelig i forbindelse med opstart af 
evt. arbejde med 
fundraising/fondssøgning.  
 
Danmarks Cykle Union:  
DCU sparer med klubben omkring 
eventuelle ændringer af BMX-banen. 



Udover ovenstående deltager BMX Limfjord i netværket af eliteforeninger, der mindst to gange årligt mødes og debatterer relevante emner under Skive Eliteidræt, Team 
Danmark samarbejdet og Dual Career forløbet i Skive Kommune. Ydermere er alle eliteforeningerne en del af den lokale servicemodel der tilbydes kurser i mentaltræning, 
kostvejledning, træningsvejledning, testning samt bl.a. fysioterapeutisk konsultation og behandling til særdeles fordelagtige priser.  

  
Aftalen underskrives af bestyrelsen eller evt. repræsentanter for ungdomsudvalg, kommunens elitekoordinator samt specialforbund: 

 

 

 

 

 



       
BILAG 6 – 
Fysioterapeutisk 
aftalepapir 



Aftale om fysioterapi med Fysioterapeuterne/Fit&Sund med fokus på
behandling og skadesforebyggelse.

Skive Eliteidræt (SE) som den ene part samt Fysioterapeuterne / Fit&Sund
Slotsgade 3, 7800 Skjve(F»r) .

Aftalens omfang

1. 1 Denne aftale omfatter samarbejdet vedr. samarbejde om
idrætskfasser i Skive Kommune og gælder behandling samt
forebyggelse. Behandling og undervisning foregår som
udgangspunkt på Aakjærskolen i Skive, men med forbehold for
ændringer efter opstart. Ved behov for yderligere udredning af
elever er der mulighed for, vederlagsfrit at benytte faciliteter hos
Fysioterapeuterne Slotsgade. Dette være sig laserbehandling,
ultralydsscanning og AlterG.

1. 2 Denne aftale tillige med udbudsmateriale Udbud - sundhedsordning
med FY med fokus på skadesbehandling og forebyggelse og Tilbud
af 01/5-2019 (vedhæftet som bilag) udgør det samlede
aftalegrundlag mellem Parterne ved aftalens underskrift. Eventuelle
senere ændringer skal komme til udtryk i et opdateret eller nyt
bilag, der vedlægges aftalen.

2.1

2.2

Priser og hæftelse

I henhold tit aftalen forpligter FY sig til at udføre de aftalte opgaver,
for hvilke SE forpligter sig til at betale følgende:

SE betaler årligt 39^900 kr. Betalingen sker kvartalsvis bagud den
l. i kvartalets l. måned, idet FY sender regning den l. i måneden,
hvorefter betaling sker den 20. i måneden. Det indebærer, at der
ved første ordinære betaling sendes regning pr l. oktober og
betaling sker 20. oktober 2019. Beløbet er momsfritaget i henhold
til momsloven for sundhedsydelser.
I beløbet er inkluderet, brug af vores trænings faciliteter
vederlagsfrit.
Derudover vit der være oplæg omkring kost ved vores Diætist
vederlagsfrit.

Såfremt der indgås aftale om tillæg til eller ændringer i den aftalte
ordnmg, skal der udfærdiges et særskilt bilag herom. Såfremt der
indgås særskilte aftaler med afdelinger, institutioner mv. om
tillægsydelser, skal der ske en særskilt fakturering til disse. Disse
extra ydelser kan ses i det afgivne tilbud.



Fortrolighed

3. 1 FY er forpligtet til at behandle samtlige de informationer, som FY
modtager om SE eller helbredsoplysninger om elever hos SE
m. v. som fortrolige og erklærer ikke at ville viderebringe sådanne
oplysninger ubeføjet til tredjemand.

3. 2 F< er forpligtet til at overholde persondataloven og sørger selv for
anmeldelse til Datatilsynet af systemer, som anvendes i forbindelse
med udførelsen af opgaver for SE.

3. 3 Ff forbeholder sig ret til at benytte SE som reference for de ydelser,
der er indgået aftale om.

Ansvar og forsikring

4. 1 FY skal anvende uddannet og autoriseret personale.

4. 2 Alle behandlere der er tilknyttet denne aftale, er dækket af en
ansvarsforsikring, der omfatter behandleransvar i tilfælde af
fejlbehandling. FY skal forud for underskrift af kontrakt fremvise
dokumentation for ansvarsforsikring og skal på SE forlangende
fremvise denne dokumentation på ethvert tidspunkt i
kontraktperioden.

4. 3 FY skal være selvstændigt dækket af erhvervsansvarsforsikring,
som også indeholder dækning for rådgivningsydelser.

4. 4 FY er erstatningspligtig efter dansk rets almindelige regler, dog med
de begrænsninger, der følger af nærværende Aftale.



4. 5 FY kan kun gøres ansvarlig for skader eller tab, der direkte kan
henføres til Pfs ydelser efter denne aftale. FY er således i intet
tilfælde ansvarlig for driftstab, avancetab eller lign. indirekte eller
afledet tå b.

4. 6 FYs erstatningsansvar over for SE i henhold til denne Aftale, i
kontrakt, delikt eller lignende, som måtte opstå, skal for alt arbejde
udført i henhold til denne aftale begrænses til 5. 000. 000 kr. for
ethvert og samlet krav på tab, tingskade og / eller personskader.

4. 7 Ingen af parterne er ansvarlige for manglende eller forsinket
opfyldelse af deres forpligtelser ifølge denne aftale, såfremt det
godtgøres/ at forsinkelse eller den manglende opfyldelse skyldes
forhold, som den pågældende part ikke kunne forudse og ikke
havde mulighed for at påvirke, eller i øvrigt af årsager, som ligger
uden for parternes kontrol og som er egnet til at forsinke eller
hindre parternes opfyldelse af deres forpligtelser.

4. 8 Såfremt en ansvarsfrihedsgrund ikke ophører indenfor rimelig tid,
har hver af parterne ret til at ophæve aftalen ved skriftlig
meddelelse til den anden part.

4. 9 Aakjærskolen indhenter bømeattest på tilknyttet personale
mindst en gang årligt. Godkendt børneattest er en forudsætning
for FY personalets deltagelse i undervisning og behandling.

Overdragelse af rettigheder og forpligtelser

5. 1 SE er ikke berettiget til at overdrage sine rettigheder og
forpligtelser ifølge denne aftale uden FYs forudgående skriftlige
samtykke.

Aftalens ikrafttræden og ophør

7. 0 Aftalen træder i kraft den 14. august 2019 og er gældende i l
år.

7. 1 De første 6 måneder af kontaktperioden er prøvetid, hvor den kan
opsiges af begge parter med 3 måneders varsel/ såfremt én af
parterne ikke er tilfredse med samarbejdet. Såfremt én af parterne
ikke er^tilfredse med samarbejdet, skal parterne via dialog forsøge
at opnå enighed på ny, førend kontrakten kan opsiges. Der tages 6
måneder før kontraktens udløb stilling til, hvorvidt aftalen skal
forlænges med op til 2 år.

7. 2 I tilfælde af væsentlig misligholdelse kan Aftalen hæves uden varsel
af begge Parter. Ved Aftalen forstås også ethvert bilag jf. pkt. 1. 2.



7. 3 I tilfælde af uenighed mellem parterne har seneste bilag forrang for
tidligere bilag og for udbudsmateriale samt tilbud. I tilfælde af
eventuel uoverensstemmelse mellem udbudsmateriale og tilbud fra
Fyr har udbudsmateriale forrang for tilbud.

7.4 Enhver tvist og uoverensstemmelse, der ikke måtte kunne bilægges
af SE og FY i mindelighed, og som direkte eller indirekte udspringer
af denne Aftale og/eller eventuelt underliggende tilknyttede aftaler
eller dens/deres fortolkning, skal først forsøges afgjort via
mediation, hvis der ikke derved opnås enighed ved Retten i Viborg.

Skive den 27. juni 2019

Ŝkive F i rne i Skive

Bilag:
Udbudsmateriale



       
BILAG 7 – Materiale om 
idrætsklasserne 





















































































































       
BILAG 12 - 
Skiveordningen 
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